

## PROTOKÓŁ Nr XLI/2021

z sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 października 2021 r.

odbytej w sali konferencyjnej Nakielskiego Ośrodka Kultury

w Nakle nad Notecią w godz. 10.00 do 14.14

**Obradom przewodniczył :** **Paweł Wiśniewski**  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

**Protokołowała:** **Marta Waszkiewicz**

Otwarcia obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski, który przywitał radnych, władze miasta, dyrektorów wydziałów i jednostek organizacyjnych, radiosłuchaczy oraz wszystkie osoby, które obserwowały obrady sesji za pośrednictwem mediów. Poinformował, iż obrady są rejestrowane za pomocą urządzeń audiowizualnych w postaci nagrania obrazu i dźwięku.

W chwili otwarcia sesji obecnych było 21 radnych, czyli wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W nawiązaniu do otrzymanego przez radnych porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przesłanego porządku obrad. Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała zawniósł o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał. Jako punktu 4 a projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nakło nad Notecią oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad a Gminą Nakło nad Notecią dotyczącego przebudowy drogi krajowej nr 10 wraz z wykonaniem zjazdu na działkę nr ewid. 116/6 w m. Trzeciewnica. Ponadto Burmistrz Sławomir Napierała po analizie wniosków z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz posiedzeń Klubów zawniósł o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. Poinformował, również o rezygnacji z pobierania wspomianej opłaty od mieszkańców.

Wobec braku innych wniosków w sprawie zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski poddał pod głosowanie wnioski w sprawie dodania do porządku obrad pkt 4 a tj. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nakło nad Notecią.

„Za” wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski poddał pod głosowanie wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad pkt 4 d tj. projektu uchwały w sprawie w sprawie opłaty od posiadania psów.

„Za” zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski poddał pod głosowanie wniosek w sprawie dodania do porządku obrad pkt 4 m tj. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad a Gminą Nakło nad Notecią dotyczącego przebudowy drogi krajowej nr 10 wraz z wykonaniem zjazdu na działkę nr ewid. 116/6 w m. Trzeciewnica.

„Za” dodaniem do porządku obrad projektu uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie głosowano nad zatwierdzeniem porządku obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wraz ze zmianami.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Porządek obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wyglądał następująco:**

1. Otwarcie obrad
  - a) stwierdzenie kworum
  - b) zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nakło nad Notecią
  - b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2021
  - c) wysokości stawek podatku od nieruchomości
  - d) ~~opłaty od posiadania psów~~
  - e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ul. Wspólnej w Nakle nad Notecią
  - f) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią
  - g) ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
  - h) przekazania wniosku według właściwości
  - i) przekazania wniosku według właściwości
  - j) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią
  - k) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Paterek

- l) wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym
  - m) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad a Gminą Nakło nad Notecią dotyczącego przebudowy drogi krajowej nr 10 wraz z wykonaniem zjazdu na działkę nr ewid. 116/6 w m. Trzeciewnica
5. Analiza kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią
  6. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych w 2021 Sprawy bieżące Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, w tym informacje o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach
  7. Wolne głosy, wnioski, pytania i informacje
  8. Zakończenie obrad

## **Ad.2**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, iż protokół z XL sesji ( 30 września 2021 roku) został sporządzony, przesłany radnym w wersji elektronicznej oraz wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Nikt nie wniósł żadnych uwag.

W związku z powyższym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

## **Ad. 3**

Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Do sprawozdania radni zadali następujące pytania:

Radny Dariusz Domek – nawiązał do spotkania z dnia 6 października w PFR Nieruchomości w sprawie zarządzania procesem naboru i komercjalizacji programu „Mieszkanie Plus”. Następnie zapytał się o zagadnienie docelowej własności, czy w umowach zawieranych z najemcami lokali znajdują się zapisy dotyczące dojścia do własności takiego mieszkania i na jakich zasadach.

Burmistrz Miasta i Gminy Sławomir Napierała odpowiedział, iż mieszkania w ramach programu buduje spółka PFR Nieruchomości, w której Gmina Nakło nad Notecią jest jednym z udziałowców. Trwają rozmowy, aby w umowach były stosowne zapisy dotyczące dojścia do własności. Burmistrz dodał, iż mieszkania są budowane w warunkach ekonomicznych sprzed pół roku. Dopowiedział, że pracujemy nad tym aby umowy były zawierane w dwóch formach tj. najmu i najmu z dojściem do własności.

Radna Katarzyna Borzych-Kubacka –nawiązała do pytania przedmówcy i podziękowała za udzielenie odpowiedzi. Następnie zwróciła się z pytaniem do Zastępcy Burmistrza Piotra Kalamona odnośnie Forum Human Smart City, które odbyło się w dniach 13-14 października. Następnie zapytała czy podczas forum były omawiane nowe trendy i kierunki w rozwoju miast.

Zastępca Burmistrza Piotr Kalamon odpowiedział, że głównym tematem było udostępnianie danych z baz gminnych czy polepszanie życia mieszkańców. Poinformował, iż po sukcesie miejskiego roweru

następnym celem jest udostępnienie miejsca ładowania pojazdów, które będzie umieszczone na parkingu pomiędzy nakielskim szpitalem a NOK-iem. Dodał, iż nie wszystkie zadania możemy zrealizować w naszym mieście, dotyczy to np. cyfrowego zarządzania usługami miejskim, cyfrowego zarządzania oświetleniem czy parkingami. W pierwszej kolejności musimy się skupić na doświetlaniu miejsc, które wskazują sołtysi i samorzady. Ponadto, Z-ca Piotr Kalamon dodał, iż udostępnianie danych z baz gminnych może się przyczynić do rozwoju odpowiednich sektorów działalności gospodarczej.

Radny Daniel Kończak – nawiązał do rządowego programu Polski Ład w ramach, którego planowana jest przebudowa ulicy Jana Kochanowskiego w Nakle nad Notecią.

#### **Ad. 4 a**

Dyrektor Wydziału Finansowo-Budżetowego Hanna Kozłowska przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nakło nad Notecią wraz z autopoprawkami. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLI/896/2021 i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 b**

Dyrektor Wydziału Finansowo-Budżetowego Hanna Kozłowska przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2021 wraz z autopoprawkami. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLI/897/2021 i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 c**

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Kamila Król przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości wraz z autopoprawką. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLI/898/2021 i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 d**

Punkt zdjęty z porządku obrad.

#### **Ad. 4 e**

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ul. Wspólnej w Nakle nad Notecią. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 5 radnych. 14 głosów „przeciw”. Dwie osoby „wstrzymały się” od głosu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
Uchwała nie została podjęta.

#### **Ad. 4 f**

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią wraz z autopoprawkami. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych tj. jednogłośnie . Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLI/899/2021 i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 g**

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Głos zabrała Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Anna Nowak. Przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLI/900/2021 i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 h**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Antoni Żygowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLI/901/2021 i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 i**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Antoni Żygowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLI/902/2021 i stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 j**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Antoni Żygowski przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLI/903/2021 i stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 k**

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Paterek.

Radna Anna Karolczak wraz z radnymi z Paterka oraz radną Mieczysławą Palicką złożyła wniosek formalny w sprawie dopisania w uzasadnieniu uchwały następującego zapisu „Przeznaczone do zbycia nieruchomości przeznaczone mają być pod budowę obiektu usługowego w zakresie działalności spożywczo-przemysłowej. Termin realizacji budowy określa się na 2 lata. Jeśli w tym terminie realizacja inwestycji nie dojdzie do skutku, Gmina Nakło nad Notecią może odkupić nieruchomości po cenie zbytu”

Radny Szymon Karolczak – w swojej wypowiedzi stwierdził, że godząc się na sprzedaż gruntów w Paterku, decydujemy się na budowę kolejnego marketu wielkopowierzchniowego. Podczas zebrania sołeckiego mieszkańcy wypowiedzieli się za potrzebą rozwoju handlu w Paterku szczególnie przy ul. Szubińskiej. Radny stwierdził, czy potrzeby mogą dotyczyć tylko jednej branży. Dodał, że była przedstawiona koncepcja zagospodarowania tego terenu z uwzględnieniem wszelkiego rodzaju usług i handlu. Zapytał się czy mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się z tą koncepcją. Zaapelował o nie podejmowanie uchwały, aby zastanowić się nad rozwojem Paterka i potrzebami mieszkańców.

Radny Sławomir Krainski – podzielił obawy przedmówcy. Ale sam jest mieszkańcem wsi, a mieszkańcy potrzebują dostępu do usług handlowych. Cały czas mówimy o walce z wykluczeniem. Jego zdaniem Paterek jest dość dużą miejscowością, aby rozwinęły się inne branże. Poprosił o poparcie uchwały.

Radny Antoni Żygowski – zwrócił się z następującym pytaniem, czy w związku z wnioskiem radnej będziemy musieli dokonać zmiany planu zagospodarowania terenu. Czy podane wyłączenia zawarte w miejscowym planie dotyczące m. in. zakazu budowania stacji paliw, parkingów dla samochodów ciężarowych, pozwolą na wpisanie w uzasadnieniu uchwały treści wspomnianego wniosku.

Mecenas Dagmara Głowacka – poinformowała, iż w podstawie prawnej uchwały, powołujemy się na przepis ustawy o gospodarce nieruchomościami, który legalizuje nam jedynie wyrażenie zgody na sprzedaż. Wspomniana nieruchomość będzie podlegała sprzedaży zgodnie z zapisami wspomnianej ustawy. Wprowadzone ograniczenie jedynie konkretyzuje treść ogłoszenia o przetargu.

Radny Antoni Żygowski ad vocem – czy to oznacza, że w tym miejscu nie może powstać np. sklep chemiczny czy budowlany. Radny zapytał się czy w przetargu można zawrzeć ograniczenie do tego co znajduje się w planie zagospodarowania terenu.

Mecenas Dagmara Głowacka – powiedziała, iż zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami w ogłoszeniu o przetargu sprzedający, może zawrzeć takie ograniczenie, czyli określić szczegółowo przeznaczenie zbywanej nieruchomości.

Radny Antoni Żygowski ad vocem – Czy w ten sposób nie ukierunkowujemy przetargu na konkretnego oferenta.

Mecenas Dagmara Głowacka – jej zdaniem do zbywającego czyli sprzedawcy należy decyzja jaki przetarg wybierze ograniczony czy nieograniczony.

Radny Daniel Kończak – zwrócił się do przedmówców. Poinformował, iż plan miejscowy nie może tak szczegółowo narzucać działalności.

Burmistrz Sławomir Napierała – podsumował, iż nie podejmujemy uchwały o miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tylko o zbyciu nieruchomości, która ma określone przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Państwo macie prawo jako przedstawiciel właściciela na wniosek społeczności lokalnej określić, w jakim kierunku to zbycie ma nastąpić. Jest to wyjście naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Paterka, gdyż takie wnioski wypływają z ostatniego zebrania sołectkiego. Nie skupiamy się na konkretnym podmiocie tylko na określonej branży. Mamy prawo do takiego zapisu ograniczenia a nie obowiązek.

Radny Zdzisław Sell – poinformował, iż taka jest potrzeba mieszkańców Paterka, zwłaszcza zamieszkujących tereny przy ul. Szubińskiej w miejscu gdzie powstaje nowe osiedle domów jednorodzinnych.

Po dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski oraz po uzgodnieniu z Mecenas Dagmarą Głowacką ponownie odczytał treść dodanego zapisu do uzasadnienia uchwały.

Radny Jan Marciniak – zapytał się czy wprowadzając takie ograniczenie, nie zawężamy kręgu potencjalnych nabywców oraz czy gmina nie będzie podejrzana o ograniczenie możliwości pozyskania lepszych środków ze sprzedaży nieruchomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski zamknął dyskusję. Podsumował, iż wszystko zostało już wyjaśnione przez Panią Mecenas oraz Pana Burmistrza. Ponadto jest to wyjście naprzeciw potrzebą mieszkańców Paterka.

„Za” wnioskiem głosowało 16 radnych. Troje radnych było „przeciw”. Dwie osoby „wstrzymały się” od głosu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

„Za” podjęciem uchwały z uzupełnionym uzasadnieniem głosowało 16 radnych. Trzy osoby były „przeciw”. Dwie osoby „wstrzymały się” od głosu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLI/904/2021 i stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 l**

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Jedna osoba była „przeciw”. Głosów „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLI/905/2021 i stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4 m**

Kierownik Zespołu ds. Infrastruktury Drogowej Waldemar Nowak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad a Gminą Nakło nad Notecią dotyczącego przebudowy drogi krajowej nr 10 wraz z wykonaniem zjazdu na działkę nr ewid. 116/6 w m. Trzeciewnica.

Radny Szymon Karolczak – zapytał się kto będzie wykonywał to zadanie Gmina czy Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

Burmistrz Miasta i Gminy Sławomir Napierała odpowiedział, iż jest po rozmowie z Dyrektorem GDDKiA Panem Sebastianem Borowiakiem. Z punktu widzenia zarządcy drogi lepiej jeżeli gmina wykona to zadanie z uwagi na posiadane środki z budżetu państwa oraz pozwolenia na budowę i plany. W porozumieniu będą uwzględnione zapisy mówiące o współpracy oraz wspólnym prowadzeniu tej inwestycji pod nadzorem GDDKiA.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Jedna osoba „wstrzymała się” od głosu. Głosów „przeciw” i nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLI/906/2021 i stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, iż „Analiza kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią” została szeroko omówiona na wszystkich komisjach przez Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Annę Nowak. Do przedstawionej informacji uwag nie było.

Analiza stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, iż „Ocena realizacji zadań inwestycyjnych w 2021 r.”, była omówiona na wszystkich komisjach przez Zastępcę Burmistrza Krzysztofa Błońskiego oraz Inspektora Wydziału Inwestycji Monikę Rudnicką. Do przedstawionej informacji uwag nie było.

Ocena stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 7**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, iż do Biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja oraz zapytanie.



Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski omówił sprawy bieżące rady. Poinformował, iż w okresie międzysesyjnym radni Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią uczestniczyli m.in. w:

Radni Rady Miejskiej uczestniczyli m.in. w:

- 1) 4 października radna Ewa Haberska uczestniczyła w VII sesji plenarnej Obywatelskiego Parlamentu Seniora w Senacie RP, reprezentując Nakielską Radę Seniora,
- 2) 5 października miała miejsce inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Uczestniczyli Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski, radna Ewa Haberska oraz radna Mieczysława Palicka,
- 3) 7 października w Muzeum Ziemi Krajeńskiej nastąpiło uroczyste wręczenie nagród za udział w konkursie plastycznym pt. "ZRÓWNOWAŻONA MOBILNOŚĆ W NASZYM MIEŚCIE" – Wiceprzewodnicząca Monika Młynarczyk,
- 4) 15 października – 20 -lecie nadania SP nr 2 im. Kardynała Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia. Uczestniczyła Wiceprzewodnicząca Jolanta Tadych oraz pozostali radni,
- 5) 15 października – obchody Dnia Edukacji Narodowej. Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Edukacji Jan Grabarski oraz pozostali radni,
- 6) 15 października – 82 rocznica Zbrodni Pomorskiej – uroczystości w Paterku. Uczestniczyła Wiceprzewodnicząca Monika Młynarczyk wraz z Wiceprzewodniczącą Jolanta Tadych. Natomiast radna Anna Karolczak, radna Mieczysława Palicka oraz radny Zdzisław Sell byli organizatorami uroczystości,
- 7) 16 października – Turniej Piłki Siatkowej Nauczycieli im. Łucjana Dombka z okazji Dnia Edukacji Narodowej Przewodniczący Komisji Edukacji Jan Grabarski,
- 8) 26 października – w uroczystościach z okazji Dnia Seniora brały udział radna Ewa Haberska oraz radna Mieczysława Palicka.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, iż zgodnie z rekomendacjami Komisji Rady Miejskiej do szkół zostało wystosowane zapytanie w sprawie poparcia i zaangażowania w współtworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. Dodał, iż wpłynęło sporo odpowiedzi. Następnie podziękował dyrektorom szkół oraz opiekunom samorządów uczniowskich za wyrażenie swoich opinii.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację dotyczącą uroczystości związanych z obchodami Święta Niepodległości w dniu 11 listopada 2021 r.

#### **Ad. 8**

Radny Sławomir Krainki – zapytał się czy został już powołany Zespół Gminno-Powiatowy ds. bezpieczeństwa. Sprawa dotyczy postawienia przystanku autobusowego w Gorzeniu oraz zabezpieczenia przejścia dla pieszych przy szkole w Występie. Radny poinformował, że Rząd PiS 19 października br. podjął uchwałę w sprawie wdrożenia programu na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Na lata 2021 - 2024 są dedykowane celowe środki na tego typu zadania. Ponadto Radny dodał, że z otrzymanych odpowiedzi od Starosty wynika, iż jest on gotowy do podjęcia współpracy. Z-ca Burmistrza Piotr Kalamon odpowiedział, iż została wysłana prośba do Starostwa o zwołanie zespołu i trwają prace w tym temacie.

Radna Katarzyna Borzych-Kubacka – poinformowała, iż po wniosku, który złożyła na ostatniej sesji PGNiG przywróci punkt obsługi interesantów. Ze wstępnych ustaleń wynika, że punkt obsługi będzie

czynny raz w tygodniu i będzie się mieścić w Nakielskim Ośrodku Kultury. Podziękowała włodarzom i pracownikom gminy szczególnie Pani Emilii Cybulskiej za podjęcie działań w tej sprawie. Radna dodała, że wszelkie komunikaty dotyczące działania punktu będą pojawiały się na bieżąco.

Radna Halina Mnichowska – wnioskuje o ustawienie odpowiedniego zabezpieczenia, przy rowie przy ul. Długiej w Ślesinie na wysokości wjazdu do sklepu Dino, które uległo zniszczeniu.

Radna zapytała się również o drogę do Gabrielnia i ul. Boczna w Ślesinie. Jak wygląda współpraca z Fundacją Hrabiny Potulickiej i czy jakieś prace zostały już podjęte. Ponadto poinformowała jak przebiega obsługa petenta w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad Notecią. Pracownik zespołu Pani Hanna Gromada-Michałek wykazał się profesjonalizmem, wielką empatią i chęcią pomocy co zwróciło szczególną uwagę radnej.

Z-ca Burmistrza Piotr Kalamon odpowiedział odnośnie pytania o drogi, że dobiegają końca prace związane z podziałem geodezyjnym, wydzielającym drogi ze strony Fundacji jaki i nasze. Po podpisaniu odpowiednich decyzji rozpoczniemy rozmowy z przedstawicielami Fundacji o następnych krokach.

Radny Daniel Kończak - poprosił o poprawę bezpieczeństwa oraz wprowadzenie ograniczeń na ulicy Mroteckiej w Nakle nad Notecią, szczególnie w okolicach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3.

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała, odpowiedział, iż wniosek radnego zostanie przekazany do stosowych służb. Głównym wyznacznikiem naszych działań będzie opinia oraz działania Policji.

Radna Anna Karolczak - w imieniu organizatorów obchodów 82 rocznicy Pamięci Ofiar Zbrodni w Paterku podziękowała za pomoc, życzliwość i dostępność w zorganizowaniu tego przedsięwzięcia Pani Annie Nowak, Pani Annie Kloska, Panu Michałowi Dubkowskemu, Panu Tomaszowi Pasiece, Panu Jarosławowi Derusowi, Panu Maciejowi Łuczakowi, Panu Krzysztofowi Kopiszka oraz pracownikom Promocji UMiG Panu Tomaszowi Rogackiemu oraz Panu Szymonowi Niemczewskiemu i Strażakom z Paterka, a także Burmistrzowi Sławomirowi Napierale za objęcie patronatem tego wydarzenia.

Radny Dariusz Domek – w swojej wypowiedzi odniósł się do budynku po dawnym barze „Kubuś” w Potulicach oraz do terenu pod budynkiem na działce 13/109. Poinformował, iż budynek jest w złym stanie technicznym i znajduje się na działce gminnej. Zapytał się jakie gmina podjęła działania w tej sprawie i jakie są plany wykorzystania terenu na tej działce. Radny poprosił o odpowiedź na piśmie.

Radny Zdzisław Sell – w imieniu Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paterku Pani Aliny Sławkowskiej, ks. Proboszcza Mariusza Zbieranka, Pani Anny Lemantowicz oraz radnych zaprosił na koncert pieśni patriotycznych „Moja Niepodległa”, który odbędzie się w dniu 11 listopada po mszy św. o godz. 10.00 w kościele w Paterku.

Radny Sławomir Krainski – poprosił o podjęcie współpracy z odpowiednimi służbami w celu założenia siatki leśnej dla poprawy bezpieczeństwa na odcinkach Łochowo-Kaźmierzewo, w Potulicach przy lesie oraz pomiędzy Potulicami a Występem z uwagi na wypadki spowodowane przez zwierzynę leśną.

Radny Jan Marciniak – zwrócił uwagę na ważność inspektorów nadzoru podczas dokonywanych odbiorów. Podziękował inspektorowi Jackowi Jankowskiemu za pilną interwencję podczas realizacji zadania pn „ Budowa ulicy Wzgórze Wodociągowe”.

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała podziękował, za ten głos radnemu. Poinformował, iż większość pracowników Wydziału Inwestycji posiada uprawnienia budowlane w zakresie dróg czy budowy kubaturowej. Ze względu na dużą ilość rozpoczętych inwestycji musimy korzystać z usług inspektorów nadzoru wyłonionych w ramach przetargów.

Radny Szymon Karolczak – zadał pytanie odnośnie zastosowania betonowej ściany, która została postawiona na terenie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała poinformował, iż docelowo owa ściana będzie obsadzona roślinami zimozielonymi. Została postawiona w ramach programu Human Smart City i przyczyni się do pochłaniania zanieczyszczeń. Jest to pierwsza ściana w naszej gminie, ale myślimy o wybudowaniu kolejnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski dodał, iż zielone ściany czy zielone dachy to trend, w kierunku którego powinniśmy zmierzać.

Radny Dariusz Domek – podziękował Burmistrzowi oraz służbom drogowym gminy za utworzenie dodatkowego zjazdu z drogi powiatowej na nowe osiedle w Potulicach.

Radny Kazimierz Wnuk – w swojej wypowiedzi nawiązał do powstałego parkingu przy ulicy Nowej, aby powstały obiekt spełniał swoje zadanie potrzeby jest podziemny tunel łączący parking z PKP i ulicą Dworcową. Radny zapytał się czy coś wiadomo w tym temacie.

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała poinformował, iż wniosek został zaakceptowany do realizacji w tzw. programie przystankowym PKP PLK Inwestycji Strategicznych. Dzisiaj jest już w przygotowaniu programu funkcjonalno-użytkowego w systemie przetargu zaprojektuj i wybuduj. Wyjście z tunelu na ulicę Dworcową będzie przebiegało pomiędzy budynkiem starego dworca PKP a dawnym biurowcem. Z drugiej strony będzie to przedłużenie o ok. 50 m w kierunku parkingu „Park and Ride”. Ponadto Burmistrz dodał, iż w dużych miastach odchodzi się od budowania parkingów w centrum miasta. Miejsc parkingowych przybywa. Parking przy urzędzie został wyłączony z użytkowania dla pracowników. Kolejny parking powstanie przy Orlenie na ul. Poznańskiej wraz z lądowiskiem oraz parking przy centrum rekreacyjno-handlowym przy ul. Gimnazjalnej.

#### **Ad. 9**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski o godzinie 14.14 zakończył obrady XLI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

Protokolant:

Przewodniczący obrad:

Marta Waszkiewicz

Paweł Wiśniewski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią